Российская Федерация
Краснодарский край. г. Краснодар

Администрация муниципального образования город Краснодар
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 214»

350088, г. Краснодар ул. Уральская. 192 тел.2369703

ПРИКАЗ

01.02.2023 № 24/2

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации

педагогических работников

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской   Федерации

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля

2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях

проведения аттестации работников на квалификационную категорию и
подтверждения соответствия занимаемых ими должностей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников в 2022-2023 учебном году Наумук Анастасию

Анатольевну, заместителя заведующего.
2. Вменить в обязанности ответственному за организацию и проведение

аттестации Наумук Анастасии Анатольевне:
- ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными

и муниципальными документами по аттестации;
- прием заявлений от педагогических работников на аттестацию в целях

установления квалификационных категорий и формирование списков

педагогических работников на аттестацию;
- передачу заявлений и списков педагогических работников ответственному за

организацию аттестации в МКУ «Информационно-методический центр системы

образования г. Краснодар»;
 - консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в

целях установления квалификационных категорий (оформление аттестационного

портфолио и заполнение перечня критериев и показателей в соответствии с

установленными требованиями);
- информирование педагогических работников по вопросам организации и

проведения аттестации;
 - организацию аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности;

- оформление аттестационных документов в соответствии с установленными

требованиями.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Заведующий                                                 З.И. Цику

С приказом ознакомлена:                                                                       А.А.Наумук

		2023-03-03T10:27:53+0300
	Цику Зара Ибрагимовна